Ano 2026 - n. 7 Vitória, disponibilizado sexta-feira, 09 de janeiro de 2026 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

ATO Nº 07, DE 08/01/2026

PUBLICAÇÃO EM : 12/01/2026

O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE
DESIGNAR a Dra. ANA CLÁUDIA RODRIGUES DE FARIA, MM. Juíza Auxiliar da Presidência
deste Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo, para representar esta Corte, na qualidade de
Juíza Gestora de Metas, a partir da data de publicação do presente ato.
NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
DESEMBARGADOR PRESIDENTE

ATO Nº 349, DE 15/12/2025

PUBLICAÇÃO EM : 12/01/2026

O DESEMBARGADOR NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nas
disposições da Resolução TSE nº 23.701/2022 e do Ato TRE/ES nº 84/2025, considerando o
contido nos autos do Processo SEI nº 0002198-64.2025.6.08.8000, RESOLVE:
REMOVER, em razão de aprovação obtida no Concurso de Remoção de Analistas Judiciários nº 01
/2025, objeto do Edital n° 1540/2025, a servidora Regina Maria Torri, da 37ª ZE (São Gabriel da
Palha) para 51ª ZE (Rio Bananal).
DES. NAMYR CARLOS DE SOUZA FILHO
PRESIDENTE

DOCUMENTOS DA DG

PORTARIAS

PORTARIA Nº 04, DE 08/01/2026

PUBLICAÇÃO EM : 12/01/2026

A DIRETORIA GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E DO REGIMENTO INTERNO, RESOLVE,
em atenção ao disposto no art. 2º da Ordem de Serviço da Presidência e ao Art. 5º da Resolução
nº 83/2009, do Conselho Nacional de Justiça - CNJ, tornar pública a relação de veículos deste
Tribunal, com as respectivas categorias de utilização, conforme relação em anexo a esta Portaria.
Relação de Veículos do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo

VEÍCULO PLACA
ANO
/MOD.

COMBUSTÍVEL CHASSI RENAVAN CATEGORIA

01

RENAULT
MASTER
FURGÃO
L3H2

QRC0456
2018
/2019

DIESEL 93YMAF4XEKJ615436 1172911328 Serviço

VW/
SPACE

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2026 - n. 7 Vitória, disponibilizado sexta-feira, 09 de janeiro de 2026 3

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

02 FOX
TREND
GII

OYJ0826 2014
/2014

FLEX 9BWPB45Z1E4156836 1021335921 Serviço

03
CITROEM
C4L M 2L
ORIG

OVF6365
2013
/2014

FLEX 8BCNDRFJVEG527119 995371369
Transporte
Institucional

04
CITROEM
C4L M 2L
ORIG

OVF6354
2013
/2014

FLEX 8BCNDRFJVEG527426 995372926
Transporte
Institucional

05

VW/
NOVO
SPACE
FOX CL
MA

OYI0918
2015
/2016

FLEX 9BWPB45Z6G4029843 1072899288 Serviço

06

VW/
NOVO
SPACE
FOX CL
MA

OYI0917
2015
/2016

FLEX 9BWPB45Z2G4029189 1072897501 Serviço

07

VW/
NOVO
SPACE
FOX CL
MA

OYI0913
2015
/2016

FLEX 9BWPB45Z2G4029855 1072893654 Serviço

08
CITROEM
JUMPER
M33M

ODR3938
2012
/2013

DIESEL 935ZBWMMMBD2106018 00528910400 Serviço

09

VW/
NOVO
SPACE
FOX CL
MA

OVF6360
2015
/2016

FLEX 9BWPB45ZXG4029909 1072886607 Serviço

10

VW/
SPACE
FOX TL
MBV

PPX0901
2017
/2018

FLEX 8AWPB45Z3JA505011 1135314370 Serviço

11
CHEV/
SPIN 1.8
MT LS E

PPV9060
2017
/2018

FLEX 9BGJG7520JB185076 1134303650 Serviço

12
CHEV/
SPIN 1.8
MT LS E

QNH2292
2017
/2018

FLEX 9BGJG7520JB172016 1133701431 Serviço

13
CHEV/
SPIN 1.8
MT LS E

QNH2375
2017
/2018

FLEX 9BGJG7520JB179469 1133701555 Serviço

http://www.tre-es.jus.br/

Ano 2026 - n. 7 Vitória, disponibilizado sexta-feira, 09 de janeiro de 2026 4

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Regional Eleitoral do Espírito Santo (DJE/TRE-ES). Documento assinado
digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-es.jus.br/

14
CHEV/
SPIN 1.8
MT LS E

PPV9061
2017
/2018

FLEX 9BGJG7520JB187856 1134861092 Serviço

15

MMC
/L200
TRITON
GL D

PPU8236
2017
/2018

DIESEL 93XLNKB8TJCH32992 1129554055 Serviço

16
VW/
10.160
DRC 4X2

QNN8605
2017
/2018

DIESEL 9531M62P3JR817333 1137869876 Serviço

17
VW/
10.160
DRC 4X2

QNN8604
2017
/2018

DIESEL 9531M62P4JR820449 1137871374 Serviço

18
CITROEN
AICROSS
LIVE MT

QRL9E68
2019
/2020

FLEX 935SUNFN1LB537707 1216162244 Serviço

19
TOYOTA
COROLA
XEI

SFY7I69
2023
/2023

FLEX 9BRB33BE3P2154042 01350789230
Transporte
Institucional

20
TOYOTA
COROLA
XEI

SFY7I72
2023
/2023

FLEX 9BRB33BE6P2154021 01350790815
Transporte
Institucional

21
FIAT
SCUDO

SGF5H39
2023
/2024

DIESEL 9VCVBYHVERA0004698 01382474927 Serviço

Em 08 de janeiro de 2026.

PORTARIA Nº 623, DE 05/12/2025

PUBLICAÇÃO EM : 12/01/2026

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos de protocolo nº 27.509/2018, Processo SEI nº 0007729-
10.2020.6.08.8000, atendidas as exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de
acordo com o art. 2º da Resolução TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando o
servidor Renato Gonçalves Grossi, Técnico Judiciário, apto à progressão da Classe B, Padrão 8,
para a Classe B, Padrão 9.
ALVIMAR DIAS NASCIMENTO
Diretor-Geral

PORTARIA Nº 557, DE 05/01/2026

PUBLICAÇÃO EM : 12/01/2026

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO
SANTO, de acordo com os autos do Processo SEI nº 0007862-13.2024.6.08.8000, atendidas as
exigências contidas na Resolução TSE nº 22.582/2007; e de acordo com o art. 2º da Resolução
TRE/ES nº 87/2008, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da avaliação de desempenho, considerado satisfatório, tornando a

http://www.tre-es.jus.br/

		2026-01-09T16:31:20-0300
	TRE-ES
	Publicação do Diário de Justiça Eletrônico 7 de 2026